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2 (dy) instruktore te praktikGs prnlesionale ne kursin ''Kuzhint'· ne Smande (me koh2 t~ 

pjesshrne): 

2 (dy) instruktore te praktikes prolbionale nc kursin ''Kuzhine" ne Vlore (me kohe te 

pjesshmc); 

2 (dy) instrukiore Le praktikes profosionale ne kursin "Manikyr-Pcdi'kyr'' (me kohe te 

pjesshme); 

1 (nje) instruktor te prnktikcs profosionale n·c kursin "A<lrninistrator nclenesash"·ne V\ore 

(me kohe te pjessh1ne); 

1 (nje) instruktor te praktikes profesionalc ne kursin "Sek.r~tari" (mt: kohe tc pjessbme): 

Qendra e Formimit Profesional Publik Vlore,ju njollon krijirnin c vcndit le lire per po2.i.:ionin: 

Ne zbatirn te ligjil nr.15/2019 "Per nxitjen e punesirnir'': te ligjit nr. 15/2017 "Per arsirnin 
dhe Iormimin profesional ne Republiken e Shqiperise", te vendirnit te Keshillit le Ministrave nr. 
554, elate 31.7.2019. "Per krijimin, menyren e orgtu.1i7Jrnit dhe te funksionimi! te Agjencise 
Kombetare te punesimit dhe aftesive": tc Udhezimit nr.759 date 30.09.2024 "Per menyren e 
organizirnit dhe vcprimtarise. menaxhimin e bttrimeve nieri::zore, perbe1:ien e njesise se zhvillimit 
tc institucionevc, ofruesve tc arsirnit dhe forrnimit prolesional dhe z.hviUimil le vazhduar 
profosional te personelit", Urdhrit Nr.226 date 18.02.2025 "Per rniratimin e numrit te instruktoreve 
dhe mesuesve me kohe te pjes.shme per vi tin 2025", 

TIRANE 

OREJTOJUSE .HJRH)IKE DHE BlJRlMEVE NJEREZORE 
ORE;JTC)RISit SE MARREDHitNJEVE ME PlJBUKUN 
AGJENCISE KOMBETAr.u: TE PUNESlMIT Dl-lE AFTitSIYE 
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a·i te kete zotesi Le plore per te vepruar; 
b J te jete ne kushtc shendetesore ,1e e lejojne te kryeje dctyren: 
cl le mos jcte i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen c vcpruvc penale; 
dj tc mos kete nda] tij mas-a disiplinore qe nuk janc shuar; 
e) le dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhc komunikimir; 
f) te demonstroje aftesi Le punes ne grup dhe tc motivirnit. 

Aplikanti duhet tc plotcso.ic kriterct e pergjithshmc per levizjcn paralclc si vijon: 

I. K riteret e pergjithshmc dhe kr'iteret e posacmc 

I (qje) instruktor te prakiikes profesionale ne kursin "Rrobaqepesi" (rue kohe tc pjcsshme); 

l (nje) instruktor te praktikes profcsionalc ne kursin "Menaxhirn hoteli" nc Sarande (me 
kohe 1e pjcsshmc); 

l (nji.:) instruktor te praktikes profesionaie ne kursin "Udherrefyes turistik" (me kohe. te 
pjesshme); 

l (nje) instruktor Le praktikes profesionale ne kursin "Servis xhenerik ne autornjetet c lehta" 
( me kohe te pjesshme ): 

l (r~je) instruktor r.c praktikes profesionale ne kursin "Sipcrmarrcs dhc Mcnaxher i Bizncsit 
te vogel" (me kohe te pjesshme): 

I (nje) instruktor te praktikcs profesionale. ne kursin "Saldim" (me kohe tc pjcsshmc); 

l { nje) instruktor ti::: prakt ikcs pro fesionale nl' kursi n "1 nstal i me dhe m i rem bajtje 
hidraulike" (me kohe te pjesshme); 

1 (nje) instrukior te praktikes profesiona!e ne kursin "lnstalirn dhe mirernbajtje e rrjetit 
elekrrik" (me kohe tc pjesshme J; 

l (nje) insrruktor le prakiikes profesionale ne kursin "Web Design" (me kohe 1c pjesshme); 

i (nje) instruktor re praktikes profesionale ne kursin "Estctike .. ! me kohe 1e pjesshrne i: 



Tc g.j i tha dok umenlel duhet tc jcne origjinale ose Le noterizuara; 
Dok umentet ne g.j uhe t.c huaj duh et te jene k perk thycra dhe te notcrizuara. 
Dokumentet e ';tkimil dorezohcn ne proiokollin e Qendres se Formimit Profcsional Publik vio.e, 

brendu dates b ~_J),2_. J O 2 S 

Desja e aplikirnit. c cila perm ban dokumernacionin c kcrkuar, sipas njoftimi: te vendit te lire, duhct 
le !Xrlsh.ijc:: 

a) letermouvirnin per pozicionin: 
rJ jeieshkrimin (Cv-ne), sipas shiojcex 11 1e kerij udhezimi: 
cJ kanen e ideruuetit; 
d) diplorncn; 
e) librezen e. punes: 
1) cdo dokument ijeter qe verteton kualitikimet, trajnimet e te tjera Le permcndura ni:l CV: 
g) certifikaren ose deshmine per nivelin e njohurive nc teknologjine e informacionit; 
h) vertciimin c gjendjes shendetesore: 
i) vertetirnin c gjendjes gjyqesore; 
j) vertetimin nga puncdhcncsit i fuudit. qe ndaj tij nuk ku rnarTt: rnasa disiplinorc nc fuqi: 
k) te pakten nje rekomandirn ose vlercsim pune nga puncdhenes te rneparshcm. 

2. Dokumentet e aplikirnit 

a i le kete diplome ng.i njc shkolle c mesme profcsionalc ose k·.-::dif1k1r:1 rr,.,fr~: .. ·:,~: f.:lS 1~ 

mesem, ne fushen.profcsioni» e kursii kursevc 1e tormimit protesional. per ie cilia P,.) 
aplikon; 

b) te kete tc pakten J (ire) vjct pervoje pune ne fushen. ne te cilen eshte kualifikuar: 
t 1 te njohe dhe te perdore tcknologjine e imcrmacionit, 

Aplikanti duhet re plotesoje krneret e posacme si vijen 
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